[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2019

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, que se digne oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal para que, através do setor competente, informe a esta Casa Legislativa se está no planejamento da atual gestão realizar a manutenção do asfalto da Rua Teófilo de Andrade Gama através de operação “Tapa Buraco” ou recapeamento. Se sim, para quando?

JUSTIFICATIVA

Em conversa com cidadãos e cidadãs moradores e comerciantes de nossa cidade, fomos informados sobre a premente necessidade de a Prefeitura, através do setor de Obras e Infraestrutura, realizar a manutenção do asfalto da Rua Teófilo de Andrade Gama, através da operação “Tapa Buraco” ou recapeamento.
É de conhecimento público que a via supracitada é uma das mais importantes de nossa cidade, em razão de ser o principal acesso aos bairros situados no extremo sul do município e contemplar um grande número de moradores.
[bookmark: _GoBack]Segundo as informações que recebemos, há um grande número de buracos e desníveis na referida via. Tais buracos podem acarretar uma série de transtornos aos motoristas e pedestres que por ali transitam. A danificação dos veículos e os riscos de acidentes de trânsitos são exemplos de alguns dos problemas que podem ocorrer por conta de tais desníveis.
Portanto, visando termos subsídios para dialogarmos com a população, encaminhamos o presente Requerimento.

 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 04 de julho de 2019.

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
5698d866-49f3-4f92-adbc-62bb80272938.png
PROTOCOLO 3467/2019 - 05/07/2019 13:52

image1.jpeg